
انرژی ارزان، هدر رفت دلارهای 
نفتی و غفلت از خورشید؟!

تعطیلـی چهـار روزه کشـور نـه تنهـا مایـه تأسـف 
و شـگفتی اسـت بلکـه دلالـت می کنـد بـر تنبلـی 
دولت هـای پـس از جنـگ از دولـت سـازندگی تـا 
دولـت سیزدهم!شـاید بپرسـید چـرا ؟ و اینکه چرا 
بـا این قاطعیـت چنین حکمی را صـادر می کنیم؟

حتمـا ایـن ضـرب المثـل قدیمـی را خـوب درک 
می کنیـد کـه مـی گویـد؛ آنوقت که جیـک جیک 

مسـتونت بود،فکـر زمسـتونت نبود؟
الان کشـور مـا دقیقـاً در وضعیـت مفهـوم ضـرب 
قطـع  بـرق  کـه  الان  دارد!  قـرار  قدیمـی  المثـل 
می شـود، گاز نداریـم و قطـع می شـود، دقیقـاً بـه 
و  کشـور  سـرمایه های  رفـت  هـدر  و  ناکارآمـدی 
حتـی تـرک فعـل دولت هـای دهـه 7 تاکنـون می 
رسـیم و الان همان زمسـتانی اسـت که بفکر جمع 
آوری آذوقـه نبودیـم، زیـرا نداشـتن برنامه ها، هدر 
رفـت دلارهـای نفتـی نبـود دوراندیشـی، ریخت و 
پـاش سـرمایه های کشـور و ...همـه و همـه باعـث 
بوجـود آمـدن ایـن وضعیـت شـده اسـت کـه می 
بینیـد و مجبـور می شـویم دومیـن کشـور دارنـده 
 ، کنیـم  تعطیـل  را  زیرزمینـی  سـایرمنابع  و  گاز 

تاشـاید فرجی شـود.
نظارتـی  نظـام  یـک  در کشـور  آنجـا کـه  از  امـا 
درسـت و درمان نداریم تا تمام مسـئولان و دسـت 
انـدرکاران سـال های قبـل تاکنـون را به پـای میز 
محاکمـه بکشـاند و از آن هـا بپرسـد چـرا حـال و 
روز کشـو را چنیـن کردیـد؟ شـاهد هسـتیم کـه 
هیچکـس پاسـخگوی عملکـردش نیسـت.الان که 
دولـت چهاردهـم بر سـر کار آمده اسـت، می بینیم 
فقـط بـا تعطیلـی نظـام آموزشـی، کشـور روزانـه 
دویسـت میلیـارد تومـان متضـرر می شـود و چـه 
کسـی می خواهـد ایـن خسـارات نظام آموزشـی را 

جبـران نمایـد، معلوم نیسـت.
اسـتفاده از انـرژی خورشـیدی در اروپایـی کـه از 
نـور خورشـید بهره منـد اسـت،  کمتریـن میـزان 
یکـی از راهکارهـای مهـم تامین انـرژی و پرهیزاز 
سـوخت های فسـیلی در آنجاسـت، ولـی کشـور ما 
بـا داشـتن ایـن همـه منابـع غنـی و زمیـن هـای 
ایجـاد مزرعه هـای  بـرای  اسـتفاده  بـدون  و  بایـر 
صـورت  مهمـی  اقـدام  هیـچ  اسـت،  خورشـیدی 

نگرفتـه اسـت.
کمبـود  بـرای جبـران  می تـوان  کـه  در صورتـی 
بـرق بـه سـمت تولیـد انـرژی خورشـیدی رفت و 
بـا ۹ میلیـارد دلار سـرمایه گذاری در ایـن بخـش 
مـی  شـود۳۰ هزار مـگاوات کمبـود بـرق فعلـی را 
جبـران کـرد اینکه چـه اراده ای در میان اسـت که 

نمی گـذارد ایـن اتفـاق بیفتـد معلـوم نیسـت؟
بنظـر می رسـد که در حـال حاضر انسـجامی برای 
اسـتفاده از ایـن موقعیـت ویـژه در کشـور وجـود 
نـدارد و لـذا دولـت بایـد کمـک کنـد تـا صنایـع 
بـزرگ ظرف دو یا سـه سـال آینده خودشـان برق 
خـود را تامیـن کننـد و از قیـد دولـت رها شـوند!

مشـکل بـزرگ و عمـده فعلـی تخصیص نادرسـت 
بـروز مشـکلات در  بـه  اسـت کـه منجـر  منابـع 
سیسـتم انـرژی کشـور شـده، چـرا کـه بـه عقیده 
کارشناسـان، انـرژی ارزان  قیمـت مزیت محسـوب 
نمی شـود بلکـه مزیت در افزایش بهره وری اسـت و 
هیـچ راه  حـل سـریع تری جز اجرای سیاسـت های 
درسـت بـرای کنتـرل مصـرف، تک نرخـی کـردن 
حـل  بـرای  انـرژی  قیمـت  کـردن  واقعـی  و  ارز 

مشـکل ناتـرازی وجود نـدارد.
ایـن  از کنـار  آنچـه کـه مسـلم اسـت نمی تـوان 
تعطیـلات بـا توجـه بـه شـرایط حـاد و تنـش زای 
ایـن  کـه  چـرا  گذشـت  خاورمیانـه  منطقـه 
تعطیـلات، آسـیب های بـزرگ اقتصادی به کشـور 
نظـام  زیرسـاخت ها،  فرسـودگی  و  می کنـد  وارد 
قیمت گـذاری غلـط، کمبود سـرمایه گذاری، تلفات 
شـبکه توزیع و وابسـتگی به سـوخت فسیلی آینده 

مـا را دچـار خطـر کـرده اسـت.
در  گذشـته  25سـال  در  سـرمایه گذاری  کمبـود 
از مهم تریـن عوامـل مؤثـر در  نفـت و گاز یکـی 
ناترازی هـای امـروز اسـت. زمانـی کـه مابه التفاوت 
دلار   ۸۰ و  کـرده  تولیـد  ۱۳ دلار  بـا  کـه  نفتـی 
می فروختیـم را سـرمایه گذاری نکردیـم و از طرف 
دیگـر درآمدهـای خـود را خرج روزمرّگـی نمودیم 

بایـد اینروزهـا را نیـز پیـش بینـی می کردیـم.
علـی ایحـال در شـرایط کنونـی، تنهـا راه تأمیـن 
انـرژی بـرق و نجـات کشـور، اسـتفاده از انـرژی 
و  سیسـتان  دشـت های  کـه  اسـت  خورشـید 
بلوچسـتان، کرمـان، خراسـان جنوبی، خوزسـتان، 
ایـن  در  مـا  ناجـی  و...می تواننـد  سـمنان  یـزد، 
بحران های آسـیب زا شـوند و حتی صـادرات برق 

هـم داشـته باشـیم.

نکتهسنج!

رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیــدار هزاران نفر از زنان 
و دختران، حضــرت فاطمه زهرا)س( را از شــگفتی های 
آفرینش خواندند و با بیان اصول مهم منشور اسلام درباره 
زن، تأکید کردند: در اســلام، زن و مرد مکمل یکدیگرند و 
در تلاش برای رسیدن به حیات طیبه و توانایی های فکری 
و روحی در عرصه هــای علمی،  فرهنگی، هنری، اثرگذاری 
اجتماعی-سیاســی، فعالیت اقتصادی و مسائل بین المللی 

هیچ تفاوتی با هم ندارند.
حضرت آیــت الله خامنــه ای همچنین با اشــاره به تداوم 
جنایات رژیم صهیونیســتی و آمریــکا در منطقه و کمک 
برخی بــه آنها، گفتند: رژیم صهیونیســتی به خیال خود 
از طریق ســوریه آماده می شــود که نیروهــای حزب الله 
را محاصره و ریشــه کن کند اما آنکه ریشــه کن می شود، 

اسرائیل است.
ایشــان در ابتدای سخنانشان با تبریک ایام ولادت حضرت 
صدیقه طاهره)س(، جلسه با زنان و دختران را بسیار خوب 
و پرشــور خواندند و با اشاره به برخی محورهای سخنان 7 
نفر از خانم ها در این جلســه، از جمله »مراقبت از خانواده 
در فضای مجازی«، »افزایش جمعیت«، »مســائل مربوط 
بــه زنان در عرصه هنر« و »تســهیل گری در امر ازدواج«، 
گفتند: مسئولان دفتر رهبری و دستگاه های مربوط، نکات 
بسیار خوب ســخنان خانم ها در جلسه را پیگیری و مورد 

ملاحظه جدی قرار دهند.
رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد وجودی حضرت فاطمه 
زهــرا)س( به عنــوان پدیده شــگفت انگیز عالم آفرینش، 
گفتند: اینکه بانویی جوان، از لحاظ معنوی و هویت ملکوتی 
و جبروتی به جایی برسد که به روایت اهل تشیع و تسنن، 
خشم او خشم خدا و خشنودی او خشنودی پروردگار را به 

همراه بیاورد، بسیار پر عظمت و عجیب است.
ایشان، »غمگســاری با پیامبر در ســختی ها«، »همراهی 
با امیرمومنان در جهاد«، »خیره کننده چشــم فرشــتگان 
در عبــادت«، »بیان خطبه های فصیح، بلیغ و آتشــین«، 
»پرورش امام حســن و امام حســین )علیهما الســلام( و 
حضرت زینــب)س(« را از ویژگی هــای بی نظیر حضرت 
فاطمــه)س( خواندند و افزودنــد: آن حضرت در کودکی، 
جوانــی، ازدواج و ســیره زندگــی، برتریــن، زیباترین و 

گویاترین الگوی زن مسلمان است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به دیدگاه های مختلف 
دربــاره مســئله زن در جهــان، گفتند: ســرمایه داران و 
سیاستمدارانِ تابع آنها با در دست داشتن رسانه های مؤثر 
در جهان، با بی صداقتی و دروغگویی و در پوشش ظاهری 
یک نظریه فلسفی و انساندوستانه، انگیزه های جنایتکارانه و 
فسادانگیز خود را برای دخالت و جهت دهی در امور جامعه 

جهانی زنان و کسب منافع نامشروع، پنهان می کنند.
همیشــگی  روش  را  ریــاکاری  و  بی صداقتــی  ایشــان 
استعمارگران و سرمایه داران غربی دانستند و کشیدن زنان 
به کارخانه ها برای تأمین نیاز صنایع به کارگرانِ با دستمزد 
کم را تحت پوشش آزادی و استقلال زنان، نمونه ای از این 

ریاکاری خواندند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای هدف پنهان از شــعار آزادی 
بردگان آمریکا در حدود 2 قرن قبل را، کشــاندن بردگان 
از مزارع جنوب به کارخانه های شــمال این کشور خواندند 

و گفتند: امروز هم در پشــت شعارهای فمنیستی و آزادی 
و حقوق زنان، اهداف ضدانســانی و سیاســی، نهفته است 
که برخی از آنها مشــخص اســت و برخی اهــداف بعدها 
آشــکار می شود. ایشــان تشریح منشور اســلام در مقوله 
زن را بــرای درک عمومی از منطق اســلام در این زمینه، 
ضروری برشمردند و گفتند: باید این منطق را در جامعه جا 
بیندازیم و براســاس آن عمل کنیم که البته بعد از انقلاب 

در این زمینه کارهای زیادی شده است.
رهبر انقلاب مســئله زوجیت را اولین اصل مهم در منشور 
زن در اسلام خواندند و افزودند: براساس آیات متعدد قرآن، 

زن و مرد از جنس یکدیگر، زوج و مکمل هم هستند.
حضرت آیــت الله خامنه ای لازمه زوجیــت و مکمل بودن 
زن و مرد را تشــکیل واحدی سوم به نام خانواده خواندند 
و گفتند: براین اســاس، تشــکیل خانواده یک سنت الهی 
آفرینش اســت که خوشــبختانه در فرهنــگ ایرانی هم، 
خانواده دوســتی از نشــانه های مهم قوت و عمق فرهنگی 

ملت است.
رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشــور اسلامی درباره زن را 
»نبود هیچ گونه تفاوت بیــن زن و مرد در حرکت معنوی 
و تعالی انســانی و دســتیابی به حیات طیبه« خواندند و 
گفتنــد: از منظر اســلام، زن و مرد با وجــود تفاوت های 
جسمی، هر دو از توانایی ها و نوآوری های فکری و عملی و 
استعدادهای بی نهایت برخوردار هستند که باعث می شود 
زن نیز همچون مرد بتواند و در مواردی واجب باشد که در 
عرصه ها و فعالیت های گوناگون علمی، سیاسی، اجتماعی، 

اقتصادی، بین المللی، فرهنگی و هنری نقش آفرینی کند.
ایشان نقش های متفاوت زن و مرد در خانواده از نگاه اسلام 
را دلیل برتری یکی بر دیگری ندانســتند و افزودند: زن و 
مرد در خانواده از حقوق یکسان برخوردار هستند؛ البته از 
لحاظ عاطفی، اسلام زن را همچون گُلی می داند که باید از 

طراوت و عطر او در خانواده مراقبت و استفاده کرد.
»محدودیت هــای حاکم بر ارتباطات و معاشــرت های زن 
و مــرد« موضوع دیگر مورد تأکید از منظر اســلام بود که 

رهبر انقلاب در خصوص آن گفتند: اســلام درباره مسئله 
»حجاب و عفــاف و نگاه« تکیه و ملاحظاتــی دارد. البته 
بی بندوباری های امروز در غرب نیز نســبتاً جدید اســت و 
توصیف زن اروپایی در آثار ادبی دو ســه قرن پیش نشان 
می دهد در غرب نیز ملاحظات زیادی در مسئله زن وجود 

داشته است.
ایشــان »ارزش معنوی مادری و افتخــار به آن« را رکنی 
دیگر از نگاه اسلام به مسئله زن برشمردند و افزودند: امروز 
بعضی ها در سایه سیاست های سرمایه داران و استعماگران 
و بدخواهــان جوامــع مســتقل بخصوص جامعــه ما، از 
»مادری« تصویر بــدی ارائه می کنند. در حالی که مادری 
و پرورش دادن یک انســان، افتخاری بسیار با ارزش است 
و بر همین اســاس است که در اســلام با تعابیر مختلف از 
جمله قرار داشــتن بهشت زیر پای مادران، سفارش زیادی 

به محبت و خدمت و اطاعت از مادر شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای پس از برشمردن بعضی از اصول 
مهم منشور اسلام درباره زن، رشد شگفت  انگیز زنان مؤمن، 
دانا و فعال در عرصه هــای مختلف پس از پیروزی انقلاب 
را بر پایه این نگاه متعالی دانستند و گفتند: نقش زنان در 
دوره مبارزات و پیروزی انقلاب تعیین کننده بود و در حالی 
که برخی افراد، مخالف حضور زنان در راهپیمایی ها بودند، 

امام بزرگوار با آن نگاه به شدت مخالفت کردند.
ایشان افزودند: ورود زنان به میدان بود که باعث به میدان 
آمدن همســران و فرزندان آنها شــد؛ بنابراین به یک معنا 

زنان انقلاب را پیروز کردند.
رهبــر انقــلاب فعالیت متیــن در عرصه های سیاســی و 
بین المللــی و همچنیــن نقش آفرینــی در حوادثی مانند 
دفــاع مقدس، دفاع از حرم و عرصه سیاســی را جلوه های 
درخشــان دیگــری از فعالیت های زنان پــس از پیروزی 
انقلاب برشــمردند و گفتند: زن ایرانی توانســته از هویت 
و فرهنگ و ســنن تاریخی و اصیل کشــور با متانت، حیاء 
و عفــت خود صیانت کند؛ بگونه ای که تا امروز تحت تأثیر 
عوارضی که بســیاری از کشورهای غربی دچار آن هستند 

قرار نگرفته و پس از این نیز ان شاءالله همینطور به حرکت 
خود ادامه خواهد داد. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
درخشش زنان در فعالیت های علمی و تحقیقی دانشگاهها 
و حوزه های علمیه خاطرنشــان کردنــد: امروز تعداد زنان 
مجتهــد، کم نیســت و حتی معتقدیم که در بســیاری از 
مسائل زنانه که مردها تشــخیص خوب و درستی ندارند، 

خانم ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند.
ایشان رشد زنان دانشمند، استاد دانشگاه، نویسنده، شاعر 
و هنرمند با حفظ تدینّ را غیرقابل مقایسه با قبل از انقلاب 
خواندند و گفتند: البته دشــمن هم بیکار نیست و مشغول 
طراحی است چرا که آنها خیلی زود متوجه شدند شکست 
دادن و به زانو درآوردن انقلاب با شــیوه های سخت افزاری 
همچون جنــگ، بمباران، قومیت گرایی و نیروهای فتنه گر 
ممکن نیســت بنابراین سراغ شــیوه های نرم افزاری یعنی 

تبلیغات، وسوسه ها و شعارهای به دور از صداقت رفته  اند.
حضرت آیت الله خامنه ای ادعای دفــاع از زن با راه اندازی 
اغتشــاش در کشــوری را از مصادیق شــعارهای دروغین 
بدخواهان دانســتند و افزودند: دختران، بانوان، اســاتید، 
دانشــجویان و همه جامعــه زنان خــود را موظف بدانند 
که در مقابل وسوسه ها و شــیوه های موذیانه و جنگ نرم 
بدخواهان برای انحراف از ارزش ها در مسائل زنان، اهتمام 

کافی داشته باشند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به مسائل 
منطقه، خاطرنشــان کردند: با حرکتی که در سوریه انجام 
شد و با جنایت های رژیم صهیونیستی و آمریکا و کمک های 
دیگران به آنها، دشــمنان خیال کردند که مسئله مقاومت 

تمام شد در حالی که آنها سخت در اشتباه هستند.
ایشــان با تأکید بر اینکه روح سید حسن نصرالله و سنوار 
زنده اســت، افزودند: جسم آنها رفت اما شهادت، آنها را از 
عرصه وجــود بیرون نبرد و روح و فکر آنها باقی اســت و 

راهشان ادامه دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به ایســتادگی غزه در 
برابر حملات روزانه صهیونیســت ها و اســتمرار مقاومت 
لبنان، گفتند: رژیم صهیونیســتی بــه خیال خود در حال 
آماده سازی خود از طریق سوریه برای محاصره و ریشه کنی 
حزب الله لبنان است اما آنکه ریشه کن خواهد شد، اسرائیل 
اســت. رهبر انقلاب با تأکید بر ایســتادگی ایران در کنار 
مبارزان فلســطینی و مجاهدان حــزب الله و تداوم هرگونه 
حمایــت و کمک ممکن بــه آنها، ابراز امیــدواری کردند 
مجاهدان روزی را ببینند که دشــمن خبیث در زیر پاهای 

آنها لگدمال شود.
پیــش از بیانات رهبر انقلاب ۶ نفــر از فعالان حوزه زنان 
و دختــران به بیــان مطالبی در زمینه هــای »الگوی زن 
مسلمان انقلابی«، »فضای مجازی، زن، خانواده و کودک«، 
»حل مســئله جمعیــت از طریق تقویت نهــاد خانواده«، 
»توانمندی بانــوان هنرمند و تقویت آثار نمایشــی حوزه 
زنان«، »تســهیلگری ازدواج و مسئله واسطه گری« و نیز، 
»اصلاح برنامه  های درســی دانش آمــوزان دختر با نگاه به 

تقویت هویت فرهنگی« پرداختند.
همچنین خانم »عائده سُرور« مادر دو شهید لبنانی هم به 
نمایندگی از بانوان محور مقاومت، در این دیدار ســخنانی 

در باب ادامه و پیروزی مقاومت بیان کرد.
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران: 

حقوق زن و مرد در خانواده یکسان است

رئیس مجلس گفت: امیدواریم طی یک ســال دیگر به 
نقطه ای برســیم که ۱2 هزار قانون کشور که حدود 7۰ 
هزار مقررات و آئین نامه از قبال آن منتشر شده است با 

تنقیح به ۳ هزار برسانیم.
محمدباقر قالیباف در نشســت هم اندیشــی که با حضور 
جمعی از علما و اعضای مرکز تحقیقات اســلامی مجلس 
شــورای اســلامی در قم به مناســبت هفته پژوهش در 
بهارستان برگزار شد، با اشاره به اهمیت این مرکز، با بیان 
اینکه اگر امروز از استقلال کشور سخن می گوئیم به دنبال 
حفظ استقلال کشور، حکمرانی الهی و استفاده از شریعت 
در قوانین هستیم که باید در مجلس آن را پیگیری کنیم، 
عنــوان کرد: حاکمیت در چنــد عنصر معرفت، منزلت و 
ثروت تبیین می شود و چگونگی تبدیل این موضوعات به 
یکدیگر بسیار مهم است. وی در ادامه با اشاره به اشکالاتی 
که در حوزه تولید قدرت، مســائل فرهنگی، اجتماعی و 
تربیتی وجود دارد، گفت: اهمیت مجلس این اســت که 

هر تحولی در کشور نیازمند تحول در قانونگذاری است.
رئیــس قوه مقننــه در ادامه بــا بیان اینکــه در حوزه 
قانونگــذاری ایرادات ســاختاری، رویکردی و کارکردی 
داریم که باید راه هــای موقتی برای حل آن پیدا کنیم، 
اظهار کرد: در این مسیر، تنقیح قوانین به عنوان یکی از 
موارد ضروری اســت و از همین رو، تلاش داریم قوانین 
کشور را به 52 قانون جامع تبدیل کنیم. برای مثال همه 
قوانین حوزه بهداشت و درمان تنقیح شده و در یک جلد 
منتشر می شود. مجلس چند دوره است که روی تنقیح 

قوانین کار کرده اما روال آن بســیار کُند بوده است و از 
آنجایی که سرعت تولید قوانین از تنقیح آن بیشتر بود، 

هیچگاه این کار به سرانجام نمی رسید.
قالیباف با ابراز امیدواری از اینکه طی یک سال دیگر به 
نقطه ای خواهیم رســید که تعداد ۱2 هزار قانون کشور 
که حدود 7۰ هزار مقررات و آئین نامه از قبال آن منتشر 
شده اســت را با تنقیح به ۳ هزار قانون برسانیم، عنوان 
کرد: مابقی به عنوان قوانین منســوخ محســوب شده و 
سبک سازی خواهد شد، لذا این موضوع همچنان یکی از 
اولویت های ما اســت. وی با تأکید بر اینکه سیاست های 
رهبری در حوزه قانونگذاری از جمله محورهایی اســت 
کــه ما دنبال می کنیم، گفت: بــار اصلی این موضوعات 
بر دوش علما و فضلای مرکز تحقیقات اســلامی مجلس 
اســت و مرکز تحقیقات اســلامی بایــد از ابتدای روال 

قانونگذاری به این موضوع ورود کند.
قالیباف در همین زمینه افزود: اساس رویکرد مجلس در 
ســیر قانونگذاری و محتوای آن حتماً نیازمند تلاش های 
مرکز تحقیقات اســلامی مجلس قم اســت و البته مرکز 
پژوهش هــای مجلــس در تهران نیــز از زاویــه دیگر 
مسئولیت دارد. وی اضافه کرد: امروز با همه وجود حس 
می کنم مرکز تحقیقات اســلامی مجلس در قم و مرکز 
پژوهش های اسلامی در تهران دو مجموعه ای هستند که 
ســتاد قوه مقننه، ریاست مجلس و هیئت رئیسه مجلس 
برای اداره مجلس چه در حوزه روزمره آن و چه در حوزه 
ساختاری آن، نیازمند استفاده از این دو مجموعه است. 

قالیباف وعده داد:
کاهش ۱۲ هزار قانون کشور به ۳ هزار قانون

محمد رضا عارف با اشــاره به بحران آینده آب در کشور 
و تاکید بر ضرورت جلوگیری از تکرار اشتباهات گذشته 
و نگاه بخشــی نگری و محلی استانی به مساله آب گفت: 
ناترازی گاز و برق با تدابیر و اقدامات ســامان می یابد اما 
مدیریت مصرف آب نیازمند عزم جدی و فرهنگ سازی 

بین آحاد جامعه است.
محمدرضــا عــارف در نشســتی با مجمــع نمایندگان 
اســتان اصفهان، با بیان اینکه طرح هــای انتقال آب از 
دریای عمان به فلات مرکزی برای حل مشــکلات آب 
شــرب، بهداشتی و کشــاورزی منطقه مرکزی کشور با 
جدیت دنبال می شــود، گفت؛ در کنار همه این اقدامات 
سخت افزاری، فرهنگ سازی و اعتماد مردم به حاکمیت 
بــرای مدیریت مصــرف آب مهم ترین راهــکار در حل 

مسئله آب است.
معــاون اول رئیس جمهور ادامه داد؛ کشــورهای پرآب 
دنیا به مانند آلمان ســرانه مصرف آب ۱۴۰ لیتر در روز 
دارند اما در ایران این رقم به 27۰ لیتر در روز می رسد. 
البته با توجه به گزارش های واصله که نشــان می دهد 
اســتان اصفهان ســرانه مصرف آب،  ۱۶۰ لیتر در روز 
اســت و این میزان مصرف می تواند  الگویی خوب برای 

سایر مناطق باشد.
عــارف با تاکید بر ضــرورت اجــرای برنامه های احیای 
زاینده رود و بررســی پیشــنهاد تشکیل ســتاد احیای 
زاینده رود در دولت خاطرنشان کرد: احیای زاینده رود 
می تواند به امیدآفرینی و نشاط مردم استان و همچنین 

افزایش ســرمایه اجتماعی کمک شایان توجهی کند که 
با برگزاری جلسه ای با حضور وزاری مرتبط و نمایندگان 
اســتان اصفهان برنامه های احیای زاینده رود بررسی و 

تصمیم گیری می شود.
وی اظهار داشــت: برخی طرح های بزرگ صنعتی بدون 
توجه به مباحث آمایش سرزمینی در فلات مرکزی ایران 
احداث شــد و این در حالی است که صنایع آب بر باید 
در مجاورت دریاهــا و مناطق با منابع آبی فراوان ایجاد 
می شد که این بخشی نگری در گذشته به بحران آب در 

مناطق مرکزی منجر شد.
معــاون اول رئیس جمهور در خصــوص راه اندازی قطار 
سریع الســیر تهران ـ اصفهان خاطرنشان کرد: با کمک 
اعتبارات دولتی و تامین ضمانتنامه های لازم  تصمیمات 
و اقدامات لازم اتخاذ شــده اســت و امیدواریم این خط 

ریلی به زودی آغاز بکار کند.
عارف با اشاره به تلاش های صورت گرفته بویژه از سوی 
بخــش خصوصی در راه اندازی فاز دوم نیروگاه ســیکل 
ترکیبی و نیروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه برای تامین 
برق مورد نیاز این اســتان افزود: دولت برای تولید ۳۰ 
هزار مگاوات برق خورشــیدی برنامه های گســترده ای 
دارد. معــاون اول رئیــس جمهور با اشــاره به دغدغه 
یکــی از نمایندگان اســتان اصفهــان در خصوص حل 
بحران های پیش روی کشــور تصریح کرد: باید با تکیه 
بر توان دانشگاهی و علمی از روند بحران زایی در کشور 

جلوگیری کنیم.

معاون اول رئیس جمهور:
دولت برای تولید۳۰ هزار مگاوات برق خورشیدی برنامه  دارد

مســعود پزشکیان گفت: اگر بر اساس صداقت، برخورد صحیح با جامعه و شواهد 
علمی جلو برویم، می توان مشکلات را حل کرد. باید بدانیم که اصلاح، روش دارد 

و با گفتن و امر و نهی شدنی نیست؛ انسان ها با دستور اصلاح نمی شوند.
رئیس جمهور در آیین اختتامیه پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی فارابی که 
در محل سالن اجلاس سران برگزار شد، افزود: عدالت یکی از اصول دین است و 
پیامبــران آمده اند تا عدالت را در جامعه پیاده کنند. تمام دعواها در دنیا به علت 

اختلاف است و انبیاء هم آمدند تا دعواها را حل کنند.
وی افزود: تمام دعواها و بی عدالتی ای که در جامعه وجود دارد به این علت است 
که »منِ« نوعی به حق خودم قانع نیســتم و به حقوق دیگران احترام نمی گذارم؛ 
همه دم از حق می زنیم ولی باید ملاک و شاخصِ این حق، مشخص باشد. با علم، 

مهارت و دانش می توان حق را در جامعه پیاده کرد.
پزشکیان عنوان کرد: شهید بهشتی در یکی از کتب خود آورده که اگر جامعه ای 
حق و عدالت را رعایت می کند، اســم آن اســلام اســت و از انصاف و عدالت نام 
می برد. اگر بی عدالتی عمل کرد و انصاف به خرج نداد، نمی توان اسم آن را اسلام 
گذاشــت.  وی اظهار داشت: اگر بر اساس انصاف برخورد کرده و جایگاه انسان ها 
را منصفانه در نظر بگیریم؛ مشکلی پیش نمی آید. نباید بی سواد بر باسواد، بی هنر 

بر باهنر و بی تجربه بر باتجربه حاکم شود.
پزشــکیان گفت: ما اگر مسلمانیم، باید بهترین باشیم و مسیر این مهم نیز وجود 
دارد و هر انســان می تواند در هر جایگاهی به رشــد برســد. اگر این باور شکل 
بگیرد، مســائل جامعه خود به خود اصلاح می شــود. علت عدم شکل گیری این 
باور نیز بدین شــکل است که برخی باورها، به اصطلاح فریز شده و بسته است و 
امکان خروج از آن وجود ندارد. وی گفت: همه باید خودمان را با مسیر مستقیم 
و راه راســت تطبیق دهیم، نه  اینکه ما خودمان را مسیر درست بدانیم و تطبیق 
ندهیم. اگر بر اساس صداقت، برخورد صحیح با جامعه و شواهد علمی جلو برویم، 
می توان مشــکلات را حل کرد. باید بدانیم که اصلاح، روش دارد و با گفتن و امر 

و نهی شدنی نیست؛ انسان ها با دستور اصلاح نمی شوند.

رئیس جمهور: 
با صداقت می توان مشکلات را حل کرد

فرهاد خادمی


